ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN

Kon Tum, ngày        tháng      năm
Về việc công tác quản lý, bảo
vệ, chăm sóc rừng trồng, tổ

chức trồng dặm diện tích rừng

trồng đảm bảo mật độ

Kính gửi:

-  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

-  Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh;

-  Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi;
-  Các đơn vị chủ rừng.

Xét đề nghị của Liên ngành: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tại Báo cáo số 02/BC-LN ngày 21 tháng 4 năm
2022 về việc báo cáo kiểm tra, giám sát tình hình chăm sóc năm thứ hai rừng
trồng thay thế năm 2020 và hỗ trợ trồng rừng sản xuất năm 2021, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị chủ rừng(1) và các đơn vị có diện tích rừng trồng thay thế
năm 2020 có trách nhiệm:

- Rà soát, chủ động chuẩn bị cây giống để trồng lại diện tích rừng trồng có
tỷ lệ cây sống thấp, cây sinh trưởng yếu đảm bảo theo hồ sơ kỹ thuật và dự toán
đã được phê duyệt ngay trong mùa vụ trồng rừng năm 2022.

- Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phòng cháy chữa cháy rừng khu
vực rừng trồng trong mùa khô năm 2021-2022.

- Tuyên truyền, vận động người dân đang canh tác nông nghiệp trên diện
tích trồng rừng thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, phòng cháy chữa cháy rừng
trồng đảm bảo cây trồng sinh trưởng, phát triển tốt.

- Ban quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray báo cáo làm rõ về việc thực
hiện trồng rừng thay thế năm 2020 trên diện tích quy hoạch rừng sản xuất (Tiểu
khu 663) đảm bảo đúng quy định hiện hành gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng để theo dõi, chỉ đạo.
 2. Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các hộ gia đình được hỗ trợ
trồng sản xuất thực hiện tốt công tác bảo vệ và phòng cháy chữa cháy rừng.

- Hướng dẫn các hộ gia đình theo dõi diễn biến tình hình dịch bệnh trên
cây trồng (Bệnh phấn trắng và các bệnh khác) để có giải pháp phòng ngừa, ngăn
chặn không để dịch bệnh lan rộng làm thiệt hại đến diện tích rừng trồng.

1 Ban quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray; Ban quản lý rừng phòng hộ Kon Rẫy; Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Sa
Thầy; Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Đăk Tô; Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Rẫy.

1484 18 5  2022

2

- Tuyên truyền vận động, hướng dẫn các hộ gia đình thực hiện công tác
chăm sóc rừng trồng và chuẩn bị cây giống để trồng dặm lại diện tích rừng trồng

chưa đảm bảo mật độ nhằm đảm bảo mật độ cây trồng theo đúng  quy định.
3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ theo dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực
hiện; thường xuyên kiểm tra, giám sát tình hình chăm sóc rừng trồng thay thế
năm 2020 và trồng rừng sản xuất năm 2021 góp phần rừng trồng sinh trưởng,
bảo đảm phát triển thành rừng.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp